


Edição 1.541 | Ano 4
26 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE PUBLICAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: CSHUXYE2-ENFFBILL-LNDKVSSY-YUXHTTQP
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGAO ELETRONICO Nº 011/2022 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL contratação de empresa especializada 
locação de Máquinas retroescavadeiras com operador, caminhão toco e caminhão truck para serem utilizados no 
transporte de materiais e apoio logístico visando atender as demandas requisitadas pela Secretaria Municipal de 
Infraestrutura. 
 
O Prefeito do Município de Jacobina – Bahia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº 011/2022, tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, conforme estabelecido no edital, a qual foi processada e julgada em conformidade com decreto Nº 
3.555/2000, decreto Nº 7892, lei complementar Nº 123, lei complementar 147/2014, LEI 8.666/93, 10.520/02 E 

DEMAIS NORMAS REGULAMENTARES, bem como, em virtude do que restou comprovado através da documentação 
acostada ao processo. 

Fornecedores e Itens Vencedores: 

PIEMONTE DA CHAPADA TRANSPORTES LTDA CNPJ/MF N.º 09.322.155/0001-19, situada na AvAntonio 
Carlos Magalhães, 229, Centro, Capim Grosso– Bahia, vencedora com o valor global estimado de R$ 1.309.200,00 
(um milhão trezentos e nove mil e duzentos reais). 

ITEM UND QUANT 
ESTIM
ADA 

DESCRIÇÃO COMPLETA DOS 
SERVIÇOS VALOR 

UNITÁ
RIO 

ESTIM
ADO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
ESTIMADO 

marca modelo 

 
 
 

01 

 
 
 
UND 

 
 
 

0
2 

"LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRUCK, 
CAÇAMBA BASCULANTE, SOBRE 
CHASSIS, MODELO CONVENCIONAL 
COM CAPACIDADE DE 12,00 M3, COM 
ACIONAMENTO POR PISTÕES 
HIDRÁULICOS, CAIXA DE CARGA COM 
CANTOS ARREDONDADOS, 
CONSTRUÍDA EM AÇO ESTRUTURAL 
REFORÇADO POR COSTELAS 
DOBRADAS EM PERFIL ""U"", TAMPA 
TRASEIRA TIPO ""PORTEIRA"", COM 
TRAVAMENTO AUTOMÁTICO, PARA 
CHOQUE, FAIXAS REFLETIVAS. 
CAMINHÃO - C/30 EIXO (TRUCO), 
EQUIPADO COM TRAÇÃO 6X2, MOTOR 
DIESEL COM POTENCIA MÍNIMA DE 
220CV, PESO BRUTO TOTAL 22.000KG 
OU MAIS. LUBRIFICANTES, 
MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR 
CONTA DA CONTRATANTE. NO 
MAXIMO ATE 12 ANOS DE USO E 
APRESENTAR BOM ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO, A CONTRATADA 
DEVE POSSUIR FROTA PRÓPRIA. 

9.600,00 R$ 19.200,00 Volkswage
m 

vw24280 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

"LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TOCO, 
CAÇAMBA BASCULANTE SOBRE 
CHASSI MODELO CONVENCIONAL, 

 
 
 

R$ 14.900,00 ford Vcargo 
1317 

Edição 1.541 | Ano 4
26 de maio de 2022

Página 3

EXTRATODE PUBLICAÇÕES

Certificação Digital: CSHUXYE2-ENFFBILL-LNDKVSSY-YUXHTTQP
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 

 

02 UND 02 CAPACIDADE MÍNIMA DE 6,00 M3, 
COM ACIONAMENTO DIRETO DE 02 
CILINDROS HIDRÁULICOS, COM 
TOMADA DE FORÇA, BOMBA 
HODRAULICA, CAIXA DE CARGA 
CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO 
ESTRUTURAL COM CANTOS 
ARREDONDADOS, TAMPA TRASEIRA 
TIPO ""PORTEIRA"", COM 
TRAVAMENTO AUTOMÁTICO. 
CAMINHÃO - 2 EIXOS (TOCO), 
EQUIPAMENTO COM TRAÇÃO 4X2, 
MOTOR DIESEL COM POTENCIA 
MÍNIMA DE 180CV, PESO BRUTO 
TOTAL 15.000 KG. LUBRIFICANTES, 
MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR 
CONTA DA CONTRATANTE. NO 
MAXIMO ATE 12 ANOS DE USO E 
APRESENTAR BOM ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO, A CONTRATADA 
DEVE POSSUIR FROTA PRÓPRIA.  

7.450,00 

 
03 

 
UND 

 
06 

"LOCAÇÃO DE 6 
RETROESCAVADEIRAS COM 
OPERADOR, CABINADA, TRAÇÃO 4x4, 
COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA 
CONTRATANTE E TODAS DEMAIS 
OBRIGAÇÕES SÃO DA CONTRATADA. 
NO MÁXIMO 5 ANOS DE UTILIZAÇÃO 
E APRESENTAR BOM ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO, A CONTRATADA 
DEVE POSSUIR FROTA PRÓPRIA 

 
12.500,00 

R$ 75.000,00 Jcb 3cx 

   VALOR TOTAL  MENSAL  R$ 109.100,00   

    
VALOR TOTAL PARA 12 MESES:   R$ 

1.309.200,00 
  

HOMOLOGO esta licitação, e, assim o faço, operando com lastro na lei dantes invocada, e demais disposições 
correlatas à espécie aplicadas. Publique-se, registre-se, e intime-se, com o cumprimento das formalidades legais. 

Jacobina, 22 de maio de 2022. 

________________________ 
Tiago Manoel Dias Ferreira 

Prefeito Municipal 
 

Edição 1.541 | Ano 4
26 de maio de 2022

Página 4

Certificação Digital: CSHUXYE2-ENFFBILL-LNDKVSSY-YUXHTTQP
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA 

ESTADO DA BAHIA 

Rua Senador Pedro Lago, 40 – Centro 

Fone: (74) 3621-2590 

CNPJ 14.197.586/0001-30 
 

 

 

RESUMO DE CONTRATO DE Nº 358/2022. 

DATA DO CONTRATO: 23 de maio de 2022 
REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 011/2022 – Processo Administrativo nº: 062/2022 

OBJETO: locação de Máquinas retroescavadeiras com operador, caminhão toco e caminhão truck para serem 

utilizados no transporte de materiais e apoio logístico visando atender as demandas requisitados pela Secretaria 

Municipal de Infraestrutura. 

CONTRATADO: PIEMONTE DA CHAPADA TRANSPORTES LTDA CNPJ/MF N.º 09.322.155/0001-19, 

situada na AvAntonio Carlos Magalhaes, 229, centro, Capim Grosso – Bahia. 
 VALOR GLOBAL ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 1.309.200,00 (um milhão trezentos e nove mil e 
duzentos reais) 
.PRAZO: 12 MESES.  

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será conforme a emissão da Nota Fiscal, devidamente atestado 

pela secretaria solicitante. 

“ os atos desta dispensa podem ser consultados no site: https://www.jacobina.ba.gov.br/ ” 

 

Jacobina (Ba), 26 de maio de 2022. 

 

 

Anderson Andrade Nogueira 

Presidente da CPL 

Edição 1.541 | Ano 4
26 de maio de 2022

Página 5

Certificação Digital: CSHUXYE2-ENFFBILL-LNDKVSSY-YUXHTTQP
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE PUBLICAÇÕES


		2022-05-26T11:11:56-0300




